
 

PIERWSZA POMOC W PRZEDSZKOLU 

 

 W przedszkolu gościliśmy  ratownika medycznego pana Krzysztofa z 
Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, który przeprowadził 

prelekcje z zakresu udzielania pierwszej pomocy. 

 

Opowiedział przedszkolakom w jaki sposób udziela się pierwszej pomocy, jak 
pomóc poszkodowanym zanim przyjedzie pogotowie ratunkowe. 

Po części teoretycznej nadszedł czas na praktykę. Dzieci pod okiem 
prowadzącego samodzielnie wykazywały się znajomością udzielania 
pierwszej pomocy. Ćwiczyły układanie poszkodowanego w pozycji 

bezpiecznej oraz resuscytację na fantomach. 

 Dzieci również poznały numery telefonów ratunkowych oraz dowiedziały się, 
w jaki sposób rozmawiać przez telefon z dyspozytorką ( trzeba się 

przedstawić, powiedzieć ile ma się lat, powiedzieć gdzie się znajduje, co się 
stało i dlaczego potrzebuje pomocy). 

 

Oczywiście szkolenie nie zrobi z przedszkolaków profesjonalnych ratowników, 
ale nauczy dzieci radzenia sobie w sytuacjach zagrożenia zdrowia lub życia. 
Bardzo ważne jest wprowadzenie tematyki pierwszej pomocy i oswajanie z 

nią najmłodszych, bowiem kiedy dorosną, nie będą się bały udzielać 
pierwszej pomocy. 

Zajęcia zostały przeprowadzone w sposób profesjonalny a Pan Krzysztof 
sprawił, że każdy przedszkolak chętnie brał udział w zajęciach. 

 

 
Zajęcia w naszym przedszkolu były połączeniem zabawy z przekazaniem 
bardzo istotnej wiedzy, która może w przyszłości zaowocować uratowaniem 
życia. Udzielanie pierwszej pomocy jest naszym obowiązkiem i właśnie 
dlatego z tą tematyką należy oswajać już od najmłodszych lat. 
 
Na zakończenie dzieci otrzymały od pana Krzysztofa opaski oraz worki 
odblaskowe. Dzięki takiemu spotkaniu dzieci nauczyły się wielu ważnych 
rzeczy, które w przyszłości być może przyczynią się do uratowania komuś 
życia. 
 
Spotkanie to miało na celu kształtowanie pozytywnych i bezpiecznych postaw 
oraz zapoznanie najmłodszych z podstawowymi czynnościami ratowniczymi 

w wypadku nieobecności osób dorosłych. 


